Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0458/2025
Em, 06 de março de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA NA RUA 17, NO BAIRRO
MONTE ALEGRE I, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando a realização de obras de infraestrutura na Rua 17, Bairro Monte
Alegre I, neste Município.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Rua 17, no Bairro Monte Alegre I, encontra-se em estado precário de
infraestrutura, com buracos, falta de calçamento e iluminação deficiente, criando poças
de lama quando chove o que tem causado transtornos e riscos à população local. A
realização de obras de infraestrutura nessa rua é fundamental para garantir a segurança,
mobilidade e qualidade de vida e bem estar aos moradores da região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo